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Johdanto

¤Traficom (aiemmin Liikennevirasto ja Trafi) on jakanut vuosina 2015 -2024 

valtionavustusta yli neljällesadalle (~ 415) kestävää ja turvallista liikkumista 

edistäneelle hankkeelle. 

¤Avustusta saaneista hankkeista noin neljäsosa on liittynyt suoraan lasten ja nuorten 

kestävän ja turvallisen liikkumisen edistämiseen (koulumatkat, vapaa -ajan liikkuminen). 

¤Tämän esittelyaineiston taustalle on tutkittu vuosien 2015 -2023 aikana toteutettuja 

lasten ja nuorten kestävän ja turvallisen liikkumisen edistämiseen liittyneitä hankkeita 

(noin 90 hanketta). Katso lista läpikäydyistä hankkeista .

¤Hankkeissa on kehitetty ja kokeiltu vuosien saatossa lukuisia erilaisia osallistamisen 

tapoja ja muotoja, liikennekasvatustyön käytäntöjä ja materiaaleja, kampanjoita ja 

tapahtumia, uudenlaisia infran ratkaisuja sekä menetelmiä liikenteen tutkimiseen.

¤Tähän aineistoon on koottu mahdollisimman laajasti esimerkkejä toimintamalleista ja 

hyväksi havaituista käytännöistä sekä nostettu esille yksittäisiä hanke -esimerkkejä.
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Keinoja lasten ja nuorten kestävän ja turvallisen 
liikkumisen edistämiseen

Käytäntöjä ja menetelmiä eri kohderyhmien osallistamiseen

1. Käytäntöjä ja menetelmiä eri 

kohderyhmien osallistamiseen

Tietopohjaisia menetelmiä koulumatkojen tutkimiseen

2. Tietopohjaisia menetelmiä 

koulumatkojen tutkimiseen

Esimerkkejä kampanjoista, tempauksista, kilpailuista

3. Esimerkkejä kampanjoista, 

tempauksista, kilpailuista

Esimerkkejä materiaaleista liikennekasvatukseen ja viestintään

4. Esimerkkejä materiaaleista 

liikennekasvatukseen ja viestintään 

Infrastruktuurin kehittämiseen liittyviä kokeiluja ja uusia ratkaisuja

5. Infrastruktuurin kehittämiseen liittyviä 

kokeiluja ja uusia ratkaisuja

Kestävän ja turvallisen liikkumisen edistämistä tukevia rakenteita

6. Kestävän ja turvallisen liikkumisen 

edistämistä tukevia rakenteita

Huom! Koonti perustuu vuosina 2018 -2023 toteutettuihin hankkeisiin , joissa kohderyhmänä on ollut lapset ja nuoret
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1. Käytäntöjä ja menetelmiä eri kohderyhmien 
osallistamiseen 1/8

LAPSET, NUORET

¤ Erilaiset kyselyt, tyypillisiä aihepiirejä mm.

Å Koulumatkan pituus

Å Kulkutavat (joskus myös kulkutapavaihtoehdot)

Å Autolla tapahtuvaa saattoa aiheuttavat tekijät

Å Erilaisten turvalaitteiden käyttö

Å Sääntöjen tunteminen/noudattaminen

Å Turvattomuutta aiheuttavat asiat tai vaaranpaikat 
ja/tai koulumatkan kivat asiat

Å Muut olosuhdeasiat (esim. pyörä -
/mopopysäköinti, talvikunnossapito)

Å Koulukuljetuksiin liittyvät teemat (pysäkkien 
turvallisuus, kuljettajien toiminta jne.)

Å Sattuneet läheltä piti - tilanteet/tapaturmat

Å Näkemykset koulun/kodin liikennekasvatuksesta 

Å Palautekyselyt johonkin toimenpiteeseen, 
tapahtumaan tai kokeiluun liittyen

Moninaisia kyselyn toteutustapoja:

Å Nettikysely (karttapohjainen tai ilman)

Å Kahoot -visa, Mentimeter -äänestys

Å Käsiäänestys (esim. millä tulit kouluun, 

käytätkö kypärää/heijastinta)

Å Somekanavia hyödyntävä tiedonkeruu 

(mielipidekyselyt, valokuvakilpailu 

vaaranpaikoista) 

Huom!

Kyselyiden tuloksista on tärkeä muistaa 
keskustella lasten/nuorten kanssa. Muuten 
osallistaminen jää yksipuoleiseksi.
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1. Käytäntöjä ja menetelmiä eri kohderyhmien 
osallistamiseen 2/8

LAPSET, NUORET

¤ Katselmukset, turvallisuuskävelyt, 

liikennehavainnoinnit

Å Lapset/nuoret kartoittavat itsenäisesti 
(ohjeistetusti) tai asiantuntijoiden kanssa koulun 
lähiympäristön olosuhteita ja kehittämistarpeita 

Å Vaihtoisesti voidaan tutkia 
liikennekäyttäytymistä, laskea liikennettä jne.

¤ Työpajat, keskustelutilaisuudet

Å Keskustellaan lasten/nuorten kanssa esim. 
katselmusten/kyselyiden havainnoista

Å Ideoidaan lasten/nuorten kanssa toimenpiteitä 
tai toimintaa: liikenneympäristön ratkaisuja, 
tempausta, kampanjaa

Å Sovitaan/keskustellaan lasten/nuorten kanssa 
yhteisistä liikkumisen pelisäännöistä

¤ Haastattelut/dialogit

Å Lapset/nuoret haastattelevat muita ikäryhmänsä 
edustajia, opettajia, rehtoreita, asiantuntijoita

Å Skididialogi n hyödyntäminen

¤ Kampanjoiden tai tapahtumien järjestäminen

Å Lapset/nuoret toteuttavat itse tempauksen, 
kampanjan, tapahtuman (ml. materiaalit)

¤ Ideakilpailut

Å Aiheita mm. koulun lähiympäristön kehittäminen, 
kestävän liikkumisen edistäminen, kampanjan tai 
siihen liittyvän materiaalin ideointi.
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1. Käytäntöjä ja menetelmiä eri kohderyhmien 
osallistamiseen 3/8

LAPSET, NUORET

¤ Kokeilut

Å Liikkumiskokeilut (esim. joukkoliikenne, 
kutsuliikenne, yhteispyöräily, sähköpotkulaudat)

Å Oppimateriaalin/menetelmän pilotointi 

Å Liikenneympäristön ratkaisun kokeilu/arviointi

¤ Pyöräretket, katuajopajat, liikennekävelyt

Å Kävellään/pyöräillään ennalta mietitty reitti ja 
käydään samalla läpi liikennesääntöjä, 
toimintatapoja erilaisissa tilanteissa, tunnistetaan 
riskejä, havainnoidaan muuta liikennettä jne.

¤ Vertaistuen ja edunvalvonnan malleja

Å Pyöräsankarit  toteuttavat kouluissaan 
monenlaisia pyöräilyn edistämisen toimenpiteitä

Å Lapsipyöräilypormestari  toimii lasten edustajana 
pyörällä kulkemiseen liittyvissä tapahtumissa ja 
hankkeissa (esim. Jyväskylä/JYPS)

Å Liikenneraadissa oppilaat kuvaavat ja raportoivat 
omat koulureittinsä. Tämän jälkeen videot 
käydään läpi koulussa.

Å Oppilaitosten liikenneagentit toimivat 
vertaistukena, viestinvälittäjinä, tapahtumien 
järjestäjinä ja laativat nuorille materiaalia.

¤ Muita toimintamalleja osallisuuden lisäämisen

Å Opetellaan lasten/nuorten kanssa vaikuttamista 
virallisia kanavia hyödyntäen (esim. aloitteiden 
tekeminen, osallistuva budjetointi)

Å Harjoitellaan tapahtumien järjestämistä 
turvallisuusseikat, viestintä ym. Huomioiden 
(esim. mopotapahtumat)

Å Jalkaudutaan nuorten keskuuteen 
keskustelemaan liikenneturvallisuudesta ja 
muistakin asioista (mennään sinne missä 
nuoretkin kokoontuvat)
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https://www.kll.fi/kouluille/sankarit/pyorasankarit/
https://kuntatekniikka.fi/2023/03/07/jyvaskylassa-haetaan-lapsipyorailypormestaria-tuo-lasten-nakokulmaa-pyorailyyn/
https://fiksustikouluun.fi/materiaalit/liikenneraati/


1. Käytäntöjä ja menetelmiä eri kohderyhmien 
osallistamiseen 4/8

HUOLTAJAT, VANHEMMAT

¤ Erilaiset kyselyt, tyypillisiä aihepiirejä mm.

Å Lapsen kulkutavat koulu - /harrastusmatkoilla (jos 
ei kysytty lapselta) ja/tai niihin liittyvä 
muutospotentiaali

Å Perheen liikkumistottumukset laajemmin (mm. 
lasten/nuorten harrastuksiin kulkeminen) tai 
kestävän liikkumisen esteet

Å Nykyiset tai tulevat koulureitit (karttapohjaisen 
kyselyn avulla)

Å Koulumatkalla turvattomuutta aiheuttavat asiat 
tai vaaranpaikat (huoltajan omat havainnot, 
lapsen kanssa keskustellen)

Å Näkemykset saattoliikenteen järjestelyistä ja 
kehittämistarpeista

Å Lapsen autolla saattamiseen liittyvät kysymykset 
(Miksi lapsi kuljetaan autolla? Miten kuljettamista 
voisi vähentää?)

Å Mielipiteet saattoliikennejärjestelyiden 
uudistamisesta (esim. siirtämisestä kauemmaksi)

Å Mopoteemaan liittyvät kysely (erityisesti 
mopoilevien nuorten huoltajille)

Å Kodin liikennekasvatukseen liittyvät kysymykset 
(Onko sitä ja millaista?)

Å Tyytyväisyys koulussa annettuun 
liikennekasvatukseen / koulun viestintään 
huoltajille

Å Ennen - jälkeen kyselyt esim. muuttuneisiin 
liikennejärjestelyihin tai muihin 
liikkumiskokeiluihin liittyen:

Å Esim. väliaikaiset koulureitit väistön takia, 
muuttuneet saattoliikennejärjestelyt, työnaikaisten 
järjestelyiden toimivuus, muuttuneet 
liikkumistottumukset jne.
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1. Käytäntöjä ja menetelmiä eri kohderyhmien 
osallistamiseen 5/8

HUOLTAJAT, VANHEMMAT

¤ Työpajat, vanhempainillat

Å Esim. suunnitellaan koulumatkaliikkumisen 
pelisääntöjä, ideoidaan kokeiluja, keskustellaan 
huolista ja mietitään niihin ratkaisuja

Å Asiantuntijapuheenvuorot esim. kodin 
liikennekasvatuksesta, arkiliikunnan tärkeydestä, 
liikkumisen ympäristövaikutuksista

¤ Maastokatselmukset

Å Esim. koko kouluyhteisön yhteinen maastokäynti 
ja ongelmista keskustelu

¤ Huoltajien haastattelut

Å Esim. kokeiluihin osallistuneiden huoltajien tai 
saattoliikenteen (autolla saattajien) haastattelut

¤ Huoltajat itse toteuttamassa tapahtumia

Å Esim. Suojatiepäivystykset, kävelevän 
koulubussin kokeilut

¤ Huoltajahaasteita, liikkumiskokeiluja

Å Kestävästi liikkuneiden perheiden palkitseminen 
(esim. harrastuksiin, otteluun)

Å Saattoliikenteen vähentämisen 
kilpailut/kampanjat (huoltajien toivotaan 
kannustavan lasta kulkemaan omin voimin)

Å Huoltajille suunnattu tapahaaste (miten itse 
toimii esimerkkinä eri rooleissaan)

Å Liikkumiskokeiluja: Sähköpyörät, perhepyörät, 
joukkoliikennelippuetu, harrastuskyytipalvelu

Å Tiedotuskokeilu: eräässä hankkeessa testattiin 
kolmen erilaisen saattoliikenneinfon toimivuutta
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1. Käytäntöjä ja menetelmiä eri kohderyhmien 
osallistamiseen 6/8

HUOLTAJAT, VANHEMMAT

¤ Huoltajien kohtaaminen tapahtumissa

Å Koulujen ja päiväkotien järjestämät tapahtumat

Å Teemaan liittyvät vierailut leikkipuistossa, 
perhepuistoissa, perhekerhoissa, lapsiperhetapahtumissa

¤ Huoltajaviestinnän aiheita (tiedotteiden/aineistojen 

kirjo on hyvin laaja)

Å Koulumatkojen, koulukuljetusten ja/tai saattoliikenteen 
pelisäännöt

Å Kodin liikennekasvatusta tukevat aineistot

Å Suositellut koulureitit, väliaikaiset koulureitit, 
työmaaliikenteen huomioiminen

Å Kestävän tai vastuullisen liikkumisen infopaketit, 
koulutulokkaiden vanhempien infomateriaalit

Å Kouluterveydenhoidossa jaettavat infot (esim. 
ekaluokkalaisen/viidesluokkalaisen huoltajalle)

Tyypillisiä kanavia huoltajaviestintään: 

Å Wilma (tai vastaava)

Å Koulun www -sivut / kunnan www -sivut 

aiheesta (tarjotaan erilaisia vinkkejä ja 

materiaaleja)

Å Vanhempainillat, webinaarit

Å Koulun/nuorisotyön/kunnan somekanavat

Å Blogikirjoitukset

Å Paikallislehtien jutut, radiokampanjat

Å Perhetapahtumat, tempaukset, 

leikkipuistovierailut
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1. Käytäntöjä ja menetelmiä eri kohderyhmien 
osallistamiseen 7/8

KOULUN HENKILÖKUNTA

¤ Kyselyt/haastattelut, teemoja:

Å Kestävän ja turvallinen liikkumisen edistäminen 
strateginen perusta ( ks. Osio 6)

Å Liikennekasvatustyön resurssit ja osaaminen

Å Koulun nykyiset liikennekasvatustyön käytännöt 
ja toimintamallit (jatkuvuus, suunnitelmallisuus)

Å Kodin koulun välisen yhteistyön käytännöt 
kestävän ja turvallisen liikkumisen edistämisessä

Å Havainnot liikenneympäristöstä ja lasten/nuorten 
liikkumisesta ja liikennekäyttäytymisestä, 
muuttuneista/väliaikaisista liikennejärjestelyistä

Å Tapahtumiin/kokeiluihin liittyvät ennen - jälkeen 
kyselyt (opettajien kokemukset)

Hyvä esimerkki kattavasta nykytilakyselystä: 
Käpytellen kouluun arviointilomake

¤ Työpajat, suunnittelupalaverit

Å Kyselyiden ja muiden taustatutkimusten 
purkaminen

Å Liikenteen ja liikkumisen haasteiden ratkominen 
yhdessä asiantuntijoiden ja sidosryhmien kanssa

Å Tapahtumien ja kokeilujen suunnittelu/testaus

¤ Maastokatselmukset

Å Liikenneympäristön ongelmat, liikenteen 
tarkkailut, ratkaisujen etsiminen

Å Oppilaat tutustuvat opettajan johdolla koulun 
lähiympäristöön ja pohtivat kehittämistarpeita

¤ Kouluhenkilökunnalle kohdennetut kokeilut

Å Mm. sähköpyöräkokeilut, työasiapyörät, Muksu -
bussit
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1. Käytäntöjä ja menetelmiä eri kohderyhmien 
osallistamiseen 8/8

KOULUN HENKILÖKUNTA

¤ Koulutukset

Å Liikennekasvatuksen sisällöt ja materiaalit tutuksi

Å Koulun lähiympäristön / saattoliikenteen 
turvalliset liikennejärjestelyt

Å Liikenneturvallisuus koulukuljetuksissa

¤ Materiaalipankit, liikennekasvatuksen 

pelisäännöt

Å Liikennekasvatusmateriaalien koonti opettajille 
helposti saataville koulun intraan tai kunnan 
Internet -sivuille, vuosikellopohjat jne.

¤ Tapahtumien, tempausten ja kokeilujen 

toteuttaminen yhteistyötahojen kanssa

LIIKENNÖITSIJÄT, KULJETTAJAT

¤ Kyselyt ja haastattelut

Å Liikennöitsijöiden näkemykset/havainnot esim. 
kuljetusten sujumisesta, pysäkkijärjestelyistä, 
saattoliikenteestä, vaaratilanteista, 
liikennekäyttäytymisestä

¤ Koulutukset

Å Turvalliset koulukuljetukset (kuljettajan vastuut 
ja velvollisuudet, rooli liikennekasvattajana, 
vuorovaikutus lasten ja nuorten kanssa)

¤ Työpajat, maastokatselmukset

Å Liikenteen ja liikkumisen haasteiden ratkominen 
yhdessä asiantuntijoiden ja sidosryhmien kanssa

¤ Tempaukset, kokeilut

Å Liikennöitsijöiden omat tempaukset, mukana 
kunnan/koulun järjestämissä tempauksissa tai 
kokeiluissa
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kohderyhmien osallistamiseen

Turvalliset koulureitit Pohjoiskehän kouluun (Rauma 2019)

Hattulan hankkeessa (2020) oppilaita osallistettiin pelitilaisuuksissa. 
Koulumatkapelissä joukkueet kilpailivat toisiaan vastaan ratkoen 
yhdessä koulumatkaan liittyviä tehtäviä. Pelilaudalla (ilmakuva kunnan 
taajamasta) oli tehtäväpisteitä, joissa oli erilaisia koulumatkaan 
liittyviä kysymyksiä ja tehtäviä.

Joensuulaiset nuoret esimerkkinä 
turvallisen pyöräilyetiketin 
kehittämisessä (Joensuu 2020)

https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti_Rauma_2018.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti%20Hattula%202019.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti%20Joensuu%202019.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti%20Joensuu%202019.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti%20Joensuu%202019.pdf


kohderyhmien osallistamiseen

Askolan koulureittien turvallisuus -hanke 2018

https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Askola_K%C3%A4sikirja.pdf


2. Tietopohjaisia menetelmiä koulumatkojen 
tutkimiseen 1/3

¤ Koulumatkojen mallintaminen paikkatietotarkasteluna  

koulun/koulujen ja oppilaiden asuinpaikkojen sijaintitietoihin 

pohjaten mm. seuraavista näkökulmista:

¶ nykyiset koulureitit

¶ tulevien koululaisten reitit (esim. nykyiset viskarit ja eskarit)

¶ koulureitit esim. koulun ollessa väistössä

¶ koulureitit kouluverkon muutoksessa (koulujen lakkautukset, uudet koulut)

¶ koulupäivän aikaisten reittien tunnistaminen (kauppaan, ip -kerhoon jne.)

¤ Koulureittien  kartoittaminen karttapohjaisella kyselyllä

¶ Esim. huoltajat piirtävät kartalle nykyiset reitit tai mahdolliset tulevat reitit 

uuden koulun tapauksessa, myös mahdollisuus huomioida käytetty 

kulkutapa, turvattomaksi koetut paikat)

¤ Drone - kuvauksen hyödyntäminen  oppilaiden liikkumisen ja/tai 

saattoliikenteen ongelmien tutkimisessa  (todelliset reitit, 

käyttäytyminen, ongelmakohdat) 

Koulureittien mallintamista 

on hyödynnetty esimerkiksi:

Å maastokäyntien ja 

toimenpidesuunnittelun 

kohdentamisessa

Å nopeusrajoitussuunnittelussa 

Å väylien kunnossapitoluokkien 

tarkastelussa

Å kävely - /pyöräilypotentiaalin 

määrittelyssä

Å suositusreittien määrittämisessä 

Å koulujen pyöräparkkien 

kehittämisessä (määrä, sijainti),

Å yleisviestinnässä kuntalaisille 

(esim. koulujen 

alkaessa)
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2. Tietopohjaisia menetelmiä koulumatkojen 
tutkimiseen 2/3

¤ Liikennelaskennat  (käsin tai koneellisesti) koulun lähistöllä tai turvattomissa kohteissa: 

liikennemäärät, kulkutavat, ajonopeudet, turvalaitteiden käyttö, muita havaintoja liikenteestä

¤ Koulujen ajallisen saavutettavuuden havainnollistaminen karttaesityksillä (esim. 

saattoliikenteen vähentämisen perustelemiseksi)

¤ Liikennemallin hyödyntäminen liikenteen reittien muutosten arvioinnissa (esim. kadun 

sulkemisen tai yksisuuntaistuksen vaikutukset liikenteen suuntautumiseen ja toimivuuteen)

¤ Koulu -  ja vapaa - ajanmatkojen mallintaminen liikennemallilla (reitit, määrät) esim. kunnan 

palveluverkkosuunnitelman tavoitetilaa vastaavaksi

¤ GPS- pohjaisen TomTom - aineiston hyödyntäminen todellisten ajonopeuksien tarkasteluun 

(nopeusrajoitusten noudattaminen koulujen lähistöllä, toimenpiteiden ennen ja jälkeen tarkastelut)

¤ Nopeusnäyttötaulujen hyödyntäminen koulun lähistöllä ajonopeustiedon keruussa, liikenteen 

rauhoittamiskeinona ja viestinnällisenä työkaluna

¤ Mittauskävely, jossa ilmanlaatusensori kerää reaaliaikaista dataa ilmanlaadusta 

kävelyreitillä (esim. koulureitillä)
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2. Tietopohjaisia menetelmiä koulumatkojen 
tutkimiseen 3/3

Muita nostoja hankkeissa käytössä olleista tutkimusmenetelmistä:

¤ Onnettomuusanalyysit  mm. poliisin, pelastuslaitoksen ja Liikennevakuutuskeskuksen aineistoilla

¤ Konfliktimenetelmän käyttö risteysalueen/suojatien liikenneturvallisuuden arvioinnissa

¤ Suojatiekäyttäytymisen tai ajonopeuksien ennen - jälkeen - tutkimukset (esim. ennen 

tempausta/kampanjaa/toimenpidettä): havainnoidaan autoilijoiden toimintaa jalankulkijan 

lähestyessä suojatietä tai tutkitaan ajonopeuksien muutosta

¤ Suojatiepäivystyksen laajentaminen myös saattoliikenteen erityispiirteiden tutkimiseen 

(jättöpaikat, muut havainnot) 

¤ Liikenneturvallisuusauditoinnin tekeminen kunnan kaavoihin koulumatkojen näkökulmasta

¤ Uusien/saneerattavien koulujen rakennus - /pihasuunnitelmien 

liikenneturvallisuusauditoinnit kestävän ja turvallisen liikkumisen näkökulmasta

¤ Koulun liikkumisympäristön käyttäjäryhmien tunnistaminen ja profilointi (tavat, tarpeet, 

huolet) ja tämän hyödyntäminen viestinnässä ja liikkumisen pelisääntöjen luomisessa
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koulumatkojen tutkimiseen

Koulureittien kartoitusta Raumalla  (2018)

Koulureittien ja jkpp -väylien kunnossapitoluokkien 
yhteistarkastelu Lahden koulupyöräilyselvitys

https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti_Rauma_2018.pdf
https://traficom.fi/sites/default/files/media/file/LO2021_Lahden%20koulupy%C3%B6r%C3%A4ilyselvitys.pdf


koulumatkojen tutkimiseen

Kävelyn ja pyöräilyn 
potentiaali koulumatkoilla 
(Tampere 2019)

Todellisten ajonopeuksien 
tarkastelu TomTom -
aineistoja hyödyntäen ja 
tiedon yhdistäminen 
koulureitteihin ja 
onnettomuusanalyyseihin 
(Järvenpää 2022)

https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti_Tampere_2018.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti_Tampere_2018.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti_Tampere_2018.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/J%C3%A4rvenp%C3%A4%C3%A4_Loppuraportti.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/J%C3%A4rvenp%C3%A4%C3%A4_Loppuraportti.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/J%C3%A4rvenp%C3%A4%C3%A4_Loppuraportti.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/J%C3%A4rvenp%C3%A4%C3%A4_Loppuraportti.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/J%C3%A4rvenp%C3%A4%C3%A4_Loppuraportti.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/J%C3%A4rvenp%C3%A4%C3%A4_Loppuraportti.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/J%C3%A4rvenp%C3%A4%C3%A4_Loppuraportti.pdf


koulumatkojen tutkimiseen

Hattulan esimerkki (2019) eri käyttäjäryhmien tunnistamisesta. Hankeaineistosta löytyy myös kuvaukset kunkin 
käyttäjäryhmän pelisäännöistä

https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti%20Hattula%202019.pdf


3. Esimerkkejä kampanjoista, tempauksista, 
kilpailuista 1/5

¤ Pyöräilyn edistäminen

Å Koulujen liikenne - /pyöräilytapahtumat (kts. 
erillinen koonti )

Å Pyöränhuoltotapahtumat / pop up -
pyöränhuoltopisteet

Å Sähköpyörien, tavarapyörien, pyöräperäkärryjen, 
peräpyörien jne. kokeilu - /esittelytapahtumat

Å Perhepyöräkiertue / perhepyörien 
kokoontumisajot

Å Pyöräkiertue leikkipuistoihin (mm. lapsille 
taitorata)

Å Pyöräkummin vierailu perhepuistoissa

Å Perhepyöräilyn päiväkotikiertue

Å Muksubussikokeilut (päiväkodeissa)

Å Pyörälainaamo päiväkodin huoltajille

Å Päiväkodin henkilökunnan sähköpyöräkokeilu

Å Sähköpyöräkokeilu vanhemmille ja opettajille

Å Sähköavusteisten pyörien kokeilu osana koulun 
liikuntatuntia

Å Pyöränhuoltokurssi - /päivä 
koululla/oppilaitoksessa

Å Pyörän renkaidenvaihtopajat harrastusryhmälle

Å Seuran joukkueenjohtajan lastipyöräkokeilu

Å Pyörällä kouluun -päivä osana Pyöräilyviikkoa

Å Pyöräilevä treenibussi

Å Elämysretki lähiluontoon pyöräillen

Å Pyörän kunnostustyöpaja opiskelija -
asuntosäätiön asukkaille

Å Kaupunkipyörien kokeilupäivä yläkoululaisille
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3. Esimerkkejä kampanjoista, tempauksista, 
kilpailuista 2/5

¤ Muu kestävä liikkuminen

Å Joukkoliikenteen kokeilukampanja, jossa 
lahjoitettiin matkakortti ja 30 päivän bussilippu

Å Kevyiden sähköisten liikkumisvälineiden kokeilu 
nuorille (sähköpyörä, sähköpotkulauta)

Å Kävelevän koulubussin kokeilu 1. ï2. luokan 
oppilaille

Å Amazing Traffic Race liikennesuunnistus nuorille

Å Viisaan liikkumisen kokeilussa kannustettiin 
junnuja kulkemaan harjoituksiin kävellen, 
pyöräillen, bussilla ja kimppakyydein

Å Kestävän liikkumisen liikkumiskokeilu 
harrastuksiin matkustaville lapsille 
(yhteispyöräily, joukkoliikenne ja Kutsuplus -
palvelubussi)

Å Kirjaston satutunteja ja lastenkonsertteja 
kestävän liikkumisen teemalla

Å Harrastuskutsukyytipalvelun kokeilu 

Å Kestävän liikkumisen kisa, jossa kerättiin 
merkintöjä jalan ja pyörällä tehdyistä 
koulumatkoista

Å Pop-up liikennepuisto, jonka sai kiertää 
omalla pyörällä, skootilla tai lainattavalla 
polkupyörällä

Å Jalkapallo -otteluun kestävästi saapuneille 
tarjottiin munkkikahvit
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3. Esimerkkejä kampanjoista, tempauksista, 
kilpailuista 3/5

¤ Turvallinen liikkuminen

Å Koulujen/oppilaitosten liikennepäivät (kts. 
erillinen koonti )

Å Sinä teet suojatien -viestintäkampanja

Å Suojatiepäivystykset koulujen lähistöllä / 
koulureitillä

Å Tapahaaste huoltajille, jossa heidät haastettiin 
pohtimaan omaa suojatiekäyttäytymistään ja 
asettamaan itselleen tapahaasteita

Å Koululla järjestetty kilpailu heijastinkampanjan 
maskoteiksi

Å Heijastinkilpailu (ratsia)

Å Äänestys mukavimmasta koulukuljetuksen 
kuljettajasta

Å Kampanja yhteisvastuullisuuden merkityksestä 
turvallisen koulumatkan luomisessa

Å Kävelevän koulubussin kokeilu 1. ï2. -
luokkalaisille koulun alussa

Å Oppilaille järjestetty ideointikilpailu, jonka 
tavoitteena oli saada uusia ideoita ja oppilaiden 
näkökulmaa esille lähikadun suunnitteluun

Å Amazing Traffic Race liikennesuunnistus nuorille

Å Moottoripyöräpoliisien vierailut nuorisotalolla 
ja/tai mopopajoilla

Å Mopojen tuunauspaja nuorisotalolla

Å Nuorille suunnattu mopotapahtuma

Å Heijastintarrojen jakaminen nuorille mopoilijoille

Å Yhteisöpedagogien järjestämä nuoria aktivoiva 
teemapäivä
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3. Esimerkkejä kampanjoista, tempauksista, 
kilpailuista 4/5

¤ Viestinnällisiä toimia
(näiden kirjo erittäin laaja)

Å Lehtijuttu òLiikenne lisªª liikennettª -  kouluun 
kuljettaminen on karhunpalvelus lapselleò 

Å Kestävän liikkumisen infopaketit alakoululaisten 
perheille

Å Vastuullisen liikkumisen infomateriaali nuorille ja 
heidän vanhemmille

Å Saattoliikenteeseen liittyvien 
ohjeiden/pelisääntöjen jakaminen huoltajille

Å Kinkkiset liikenteen solmukohdat ilmianto -
somekampanja (ongelmakohtien ilmiantaminen) 

Å Radiomainoskampanja laatikkopyöristä perheille

Å Valokuvakilpailu Instagramissa (òJaa kuva 
pyºrªilevªstª perheestªò)

Å Flyereiden jakaminen alueen asukkaille, jossa 
pyydettiin huomioimaan jalan ja pyörällä 
liikkuvat lapset

Å Huoltajien tiedotuskokeilu, jossa testattiin 
kolmea erilaista tiedotetta huoltajille 
saattoliikenteestä

Å Tiedote vanhemmille suositelluista 
turvallisimmista väliaikaisista koulureiteistä

Å Mediatiedottaminen muuttuneista  tai 
väliaikaisista koulureiteistä ja/tai 
pysäköintijärjestelyistä 

Å Mediatiedottaminen koulujen alkaessa kestäviin 
ja turvallisiin koulumatkoihin

Å Naapurustotiedotteet mopopajatoiminnasta

23



3. Esimerkkejä kampanjoista, tempauksista, 
kilpailuista 5/5

Hankkeista poimittuja ideoita lasten/nuorten liikennepäivien rastisisällöiksi

Á Liikennesäännöt (turvallinen tienylitys, 

väistämissäännöt, jalankulkijan paikka)

Á Liikenneaiheiset tietovisat (esim. Kahoot)

Á Pyöräilijän/jalankulkijan turvavarusteet (voi olla omina 

toimintapisteinäkin)

Á Liikennemerkkien bongausta / tunnistamista

Á Tienylitysrasti (jalankulkijana, pyöräilijänä)

Á Tarkkaamattomuusteema (erilaisia toimintamalleja, mm. 

jalankulkijan pujottelurata)

Á Koulukuljetusrasti (esim. toiminta pysäkillä, bussista 

poistuttaessa, käyttäytyminen bussissa)

Á Polkupyörän huolto / kuntotarkastus / tuunaus

Á Ajotaitorata (erilaisia malleja)

Á QR-koodirata koulun pihalla/lähiympäristössä

Á Raskaan kaluston katvealueinfo

Á (Moottoripyörä)poliisin piste / kalustoesittely

Á Sähköisten liikkumisvälineiden kokeilupiste

Á Mopotaitorata (esim. hidasajon rata)

Á Mopon katsastuspiste

Á Ensiapukurssi/ -piste

Á Pohdintaa riskinoton seurauksista

Á Elvytys ja onnettomuuspiste, miten toimitaan 

onnettomuuspaikalla (esim. SPR, Pelastuslaitos)

Á Törmäyskelkka

Á Kännilasit ja havainnointikyky liikenteessä

Á Matkustajataitopiste (Liikenneturva)
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4. Esimerkkejä hankkeissa tuotetuista materiaaleista 
liikennekasvatukseen ja viestintään 1/4

Materiaaleja opetukseen

¤ Liikennekasvatuspolku (1. lk) - toimintamalli  (LT 

2018, Hyvinkää)

¤ Koulumatkabarometri  + taustamateriaali tulosten 

käsittelyyn kotona ja kouluissa (LT 2018, Hyvinkää)

¤ Koulujen pyöräretkiin liittyvä ohjeistus ja 

suositusreitit (LT 2018, Hyvinkää)

¤ 12 valistusvideota kestävästä liikkumisesta (Jakke -

jääkarhu) (LO 2018, Jyväskylä)

¤ Metka -matka - tehtävä -  ja värityskirjan 

iltapäiväkerhotoimintaan (LT 2019, Kuopio)

¤ Liikenneturvallisuusoppitunnit sekä liikennemerkki -  

ja -sääntökilpailut (LT 2019, Porvoo)

¤ Sähköiset liikkumisvälineet tutuksi osana koulun 

liikennekasvatusta - toimintamalli (LT 2019, Porvoo)

¤ Kulkuri, kestävän liikkumisen lähettiläs - toiminnan 

materiaaleja opettajille ja kasvattajille (LO avustus 

2019, Helsinki)

¤ Liikenneturvallisuuteen liittyvä QR -koodirata ja 

ohjeet toteuttamiseen (LT 2021, Iisalmi)

¤ Nuoret esimerkkinä pyöräilyetiketissä -videot (LT 

2020, Joensuu)

¤ Ala-  ja yläkoululaisten liikennekasvatustapahtuma ï

konsepti  (opinnäytetyön liitteenä) (LT 2020, Joutsa)

¤ Oppilaitosagentit tuottivat nuoria puhuttelevia 

materiaaleja ja blogikirjoituksia  (LT 2021, Hämeen 

ammatti - instituutti Oy)

¤ Viisaasti Amiksissa  ï kouluvierailijan ohjekirja (LO 

2019, Nuorten Akatemia)

¤ Ota nämä asiat huomioon sähköpotkulaudalla 

liikkuessa (video)  (LT avustus 2021, XAMK)
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https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Hyvinkaa_litu_2018_Jalankulkijarastit.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Hyvinkaa_litu_2018_Koulumatkabarometri_2018.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Hyvinkaa_litu_2018_Koulun_py%C3%B6r%C3%A4retki_opettajaohje.pdf
https://www.youtube.com/@japary5953/playlists
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/ympariston-ja-luonnon-suojelu/ymparistokasvatus-ja-luontokeskus/kulkuri-kestavan-liikkumisen-lahettilas
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/ympariston-ja-luonnon-suojelu/ymparistokasvatus-ja-luontokeskus/kulkuri-kestavan-liikkumisen-lahettilas
https://www.youtube.com/playlist?list=PLCwU1IPiXTe4IBP8zE_ndQypV3WFa8uno
https://www.theseus.fi/handle/10024/345071
https://www.theseus.fi/handle/10024/345071
https://blog.hamk.fi/hami/category/turvallisesti-hameessa-hanke/
https://traficom.fi/sites/default/files/media/file/Nuorten_Akatemia_loppuraportti_2019.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=qxp0pnCiHMY
https://www.youtube.com/watch?v=qxp0pnCiHMY


4. Esimerkkejä hankkeissa tuotetuista materiaaleista 
liikennekasvatukseen ja viestintään 2/4

Materiaaleja opetukseen

¤ Kestävää menoa! Viisasta liikkumista luokassa ja 

ulkoilmassa  Tehtäväpaketti perusopetukseen ja 

toiselle asteelle (LO 2020 -2023, Valonia)

¤ Kurssisuunnitelma liikenneturvallisuudesta osana 

mediakasvatusta (5. -6 lk.) (LT 2021, Imatra)

¤ Fiksun mopoilun toimenpidekortit / hyvien 

käytäntöjen ohjekortit (LT 2022, Kitee ym.)

¤ Nollavisio - tapahtumakonsepti  (LT 2022, Liminka)

¤ Liikenneturvallisuuskahvit nuorille -ohjekortti (LT 

2023, Oulu)

¤ Ilmansuojelijat -oppimispeli  (LO 2023, Helsinki)

¤ Liikennekasvatusmateriaalia (työkalupakki) 

oppilaitoksille (LT avustus 2023, Turku)

Huoltajille suunnattuja materiaaleja

¤ Liikenneinfo ekaluokkalaisten huoltajille (osana 

koulutulokkaan opasta) (LT 2018, Hyvinkää)

¤ Liikenneinfo viidesluokkalaisten huoltajille (jako 

kouluterveydenhoidon kautta) (LT 2018, Hyvinkää)

¤ Kestävän liikkumisen infopaketit alakoululaisten 

perheille (LT 2020, Tampere)

¤ Vastuullisen liikkumisen infomateriaali nuorille ja 

heidän vanhemmille (LT 2021, Iisalmi)

¤ 10 askelta aktiivisiin ja kestäviin liikkumistapoihin 

vanhempainmateriaali , Fiksusti kouluun -ohjelma

¤ Perheille suunnattu esite tavarapyöristä (LO 2019, 

Pyöräilykuntien verkosto)

¤ Hankkeessa tehtiin harrastuskuljetusinfo  kulukuri.fi 

-sivustolle (LO 2021, Keskipohjalaiset kylät ry)
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https://valonia.fi/materiaali/kestavaamenoa/
https://valonia.fi/materiaali/kestavaamenoa/
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Litu_2020_Imatra_Liite1_kurssisuunnitelma.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Litu_2020_Imatra_Liite1_kurssisuunnitelma.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Kitee_Toimenpidekortit_Fiksu_mopoilu.pdf
https://www.liminka.fi/wp-content/uploads/TAPAHTUMAMANUAALI.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Nuorten%20liikenneturvallisuuskahvit%2C%20raportti%202023.pdf
https://mappa.fi/materiaalit/ilmansuojelijat-oppimispeli/
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Nuoret%20osana%20aktiivista%20liikennekasvatusta%20-%20loppuraportti%20laaja.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Nuoret%20osana%20aktiivista%20liikennekasvatusta%20-%20loppuraportti%20laaja.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Hyvinkaa_litu_2018_Ekaluokkalaisten%20huoltajien%20liikenneinfo.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Hyvinkaa_litu_2018_Viidesluokkalaisten%20huoltajien%20liikenneinfo.pdf
https://www.tampere.fi/liikenne-kadut-ja-kunnossapito/liikenneturvallisuus/koulumatkojen-turvallisuus
https://www.tampere.fi/liikenne-kadut-ja-kunnossapito/liikenneturvallisuus/koulumatkojen-turvallisuus
https://fiksustikouluun.fi/materiaalit/10-askelta-aktiivisiin-ja-kestaviin-liikkumistapoihin/
https://fiksustikouluun.fi/materiaalit/10-askelta-aktiivisiin-ja-kestaviin-liikkumistapoihin/
https://traficom.fi/sites/default/files/media/file/Pyorailykuntien_verkosto_2019_pyoraileva_perhe.pdf
https://www.kulukuri.com/sites/default/files/2021-08/Harrastuskuljetusinfo.pdf


4. Esimerkkejä hankkeissa tuotetuista materiaaleista 
liikennekasvatukseen ja viestintään 3/4

Muita nostoja

Kouluille ja oppilaitoksille

¤ Askolan koulun liikenneturvallisuuskäsikirja  ja 

koulun saattoliikenteen pelisäännöt  (LT 2018, 

Askola)

¤ KouluSUMP koulujen kestävän liikkumisen 

edistämisen työkalu  (LO 2017, Ylöjärvi)

¤ Hyväksi todettuja toimintamalleja väliaikaisten 

koulureittien liikenneturvallisuuden varmistamiseksi 

(mm. viestintä, vuoropuhelu) (LT 2019, Järvenpää)

¤ Paavolan kampuksen viisaan liikkumisen 

suunnitelma  (LO 2019, Lahti)

¤ Yhteiset liikkumisen pelisäännöt eri liikkujaryhmille 

ja koulun käyttäjäryhmille  (LT 2020, Hattula)

¤ Lahden koulupyöräilyselvitys ; Tilannekuva Lahden 

koulujen pyöräparkeista, - reiteistä ja 

pyöräilypotentiaalista (LO 2021, Lahti)

¤ Opiskelija -asuntosäätiön kestävän liikkumisen 

konsepti  erityisesti uudistuotannon tarpeisiin (LO 

2022, HOAS)

Harrastustoimintaan

¤ Seuran ohjeet liikenneturvallisuuden huomioimiseen 

(LT 2020, Päijät -Hämeen liitto)

¤ Kaikki Liikkuu! Enemmän liikettä, vähemmän 

päästöjä ( kokeilun esittelyvideo ) (LO 2021, Japa ry)

¤ Viisas liikkuminen ja seuratoiminta esittelyvideo  (LO 

2021, Japa ry)
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https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Askola_K%C3%A4sikirja.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Askola_Saattoliikennekortti.pdf
https://traficom.fi/sites/default/files/media/file/Ylojarvi_KouluSUMP_raportti_2017.PDF
https://traficom.fi/sites/default/files/media/file/Ylojarvi_KouluSUMP_raportti_2017.PDF
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti_J%C3%A4rvenp%C3%A4%C3%A4_2018.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti_J%C3%A4rvenp%C3%A4%C3%A4_2018.pdf
https://traficom.fi/sites/default/files/media/file/Lahti_loppuraportti_2019.pdf
https://traficom.fi/sites/default/files/media/file/Lahti_loppuraportti_2019.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti%20Hattula%202019.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti%20Hattula%202019.pdf
https://traficom.fi/sites/default/files/media/file/LO2021_Lahden%20koulupy%C3%B6r%C3%A4ilyselvitys.pdf
https://traficom.fi/sites/default/files/media/file/LO2022_HOAS_Loppuraportti_Kest%C3%A4v%C3%A4n_liikkumisen_konsepti.pdf
https://traficom.fi/sites/default/files/media/file/LO2022_HOAS_Loppuraportti_Kest%C3%A4v%C3%A4n_liikkumisen_konsepti.pdf
https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti%20Paijat-Hame%202019.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=c9AFXFb9pKU&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=4QqEgYE7qEs


4. Esimerkkejä hankkeissa tuotetuista materiaaleista 
liikennekasvatukseen ja viestintään 4/4

Linkkejä valmiisiin aineistoihin:

¤ Fiksusti kouluun - hankkeen laatimat ja kokoamat materiaalit kestävien koulumatkojen edistämiseen: 

https://fiksustikouluun.fi/materiaalit/  

¤ Pyöräilykuntien verkoston materiaaleja pyöräilykasvatukseen: https://www.poljin.fi/pyorailykasvatus  

¤ Pyöräliiton  materiaaleja pyöräilykasvatukseen: https://pyoraliitto.fi/pyorailykasvatus/  

¤ Liikunnan ja Terveystiedon opettajat LIITO ry:n materiaalit: https://www.liito.fi/liikunta - ja - terveystieto -

materiaali/maksuttomat -materiaalit/  

¤ Koululiikuntaliiton Pyöräsankarit materiaalit: https://www.kll.fi/kouluille/sankarit/pyorasankarit/  

¤ Liikenneturvan  materiaaleja eri ikäryhmille: https://www.liikenneturva.fi/opetusmateriaalit/   

¤ Valonia n Kestävää menoa! ïmateriaalikokonaisuus : https://valonia.fi/materiaali/kestavaamenoa/  

¤ Helsingin kaupun gin  materiaalit: Ilmari ï ilmastoviisas liikkuja sekä Kulkuri  ï kestävän liikkumisen lähettiläs
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https://fiksustikouluun.fi/materiaalit/
https://www.poljin.fi/pyorailykasvatus
https://pyoraliitto.fi/pyorailykasvatus/
https://www.liito.fi/liikunta-ja-terveystieto-materiaali/maksuttomat-materiaalit/
https://www.liito.fi/liikunta-ja-terveystieto-materiaali/maksuttomat-materiaalit/
https://www.kll.fi/kouluille/sankarit/pyorasankarit/
https://www.liikenneturva.fi/opetusmateriaalit/
https://valonia.fi/materiaali/kestavaamenoa/
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/ympariston-ja-luonnon-suojelu/ymparistokasvatus-ja-luontokeskus/ilmari-ilmastoviisas-liikkuja
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/ympariston-ja-luonnon-suojelu/ymparistokasvatus-ja-luontokeskus/kulkuri-kestavan-liikkumisen-lahettilas
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/ympariston-ja-luonnon-suojelu/ymparistokasvatus-ja-luontokeskus/kulkuri-kestavan-liikkumisen-lahettilas


Kulkuri, kestävän liikkumisen 
lähettiläs , Helsinki, 2019 (LO) 

Ilmari ïilmastoviisas liikkuja , Helsingin 
kaupunki, 2023 (LO)

https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/ympariston-ja-luonnon-suojelu/ymparistokasvatus-ja-luontokeskus/kulkuri-kestavan-liikkumisen-lahettilas
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/ympariston-ja-luonnon-suojelu/ymparistokasvatus-ja-luontokeskus/kulkuri-kestavan-liikkumisen-lahettilas
https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/ympariston-ja-luonnon-suojelu/ymparistokasvatus-ja-luontokeskus/ilmari-ilmastoviisas-liikkuja


https://valonia.fi/materiaali/kestavaamenoa/  

https://valonia.fi/materiaali/kestavaamenoa/


Turun hankkeessa (2022) kehitelty liikennekasvatuksen työkalupakki

https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Nuoret%20osana%20aktiivista%20liikennekasvatusta%20-%20loppuraportti%20laaja.pdf


Fiksun mopoilun ïhanke  tuotti laajan joukon toimenpidekortteja sekä koonnin muista hyödyllisistä aineistoista mopoilun turvallisuuden edistämiseen

https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Kitee_Toimenpidekortit_Fiksu_mopoilu.pdf


Oulun nuorten liikenneturvallisuuskahvit -konsepti

Oulun nuorten liikenneturvallisuuskahvit -konsepti

https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Nuorten%20liikenneturvallisuuskahvit%2C%20raportti%202023.pdf


Limingan kunnan Nollavisio - tapahtumakonsepti

https://www.liminka.fi/asuminen-ja-rakentaminen/liikenneturvallisuus/nollavisio-tapahtuma/


Kestävä liikkuminen urheiluseuroissa , Kuljetaan fiksusti Keski -Suomessa, JAPA ry., 2022 (LO)

https://traficom.fi/sites/default/files/media/file/LO2021_JAPA_Osahanke%201_Liite_2_Kest%C3%A4v%C3%A4%20liikkuminen%20urheiluseuroissa_koonti%20kokeilusta.pdf


Seuran ohjeita liikenneturvallisuuden huomioimiseen (Päijät -Häme )

https://www.traficom.fi/sites/default/files/media/file/Loppuraportti%20Paijat-Hame%202019.pdf


Kestävän liikkumisen infopaketit koululaisille 
ja heidän perheilleen ( Tampereen malli )

Liikkumisenohjaus kartalla. Turun 
Virtuaalinen ja interaktiivinen 
ThingLink  -kartta huoltajille

https://www.tampere.fi/liikenne-kadut-ja-kunnossapito/liikenneturvallisuus/koulumatkojen-turvallisuus
https://www.thinglink.com/card/1824004867081896804
https://www.thinglink.com/card/1824004867081896804





















